3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 23.08.2021 года №33
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	7.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	9.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	10.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	11.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	12.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	13.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Куликова Галина Николаевна

	14.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	15.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	16.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	17.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	18.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	23.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	24.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	25.
	ООО РЭУ
	Ежов Вячеслав Геннадьевич

	26.
	ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	27.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	28.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	29.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	30.
	МУП «Водоканал»
	Павлов Сергей Юрьевич

	31.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	32.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	33.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Тимирбулатов Раиль Алиевич

	34.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Тюрин Владимир Иванович

	35.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	36.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	37.
	ООО «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	38.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	39.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

	40.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Рассмотреть обращение о нанесении разметки «пешеходный переход» в районе перекрестка ул.Правды и ул. Молодой Гвардии, при необходимости внести корректировки в проект организации дорожного движения на территории города.
	03.09.2021
	Куликова Г.Н.

	2.
	Проработать вопрос о строительстве МКД на территории, расположенной между домами 59,59б,55,53 по ул.Осипенко.
	10.09.2021
	Абрамова Л.Н.
Садовников П.Г.

	3.
	Демонтировать сломанные лавочки, расположенные на общественных территориях.
	10.09.2021
	Усманов Н.Ш.

	4.
	Взять на контроль вопрос благоустройства контейнерных площадок, в частности площадки, расположенной по адресу ул.Республики, 178.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.

	5.
	Создать чат администрации города Кузнецка.

Зарегистрироваться в группе всем должностным лицам администрации и иных ОМС.
Организовать работу по оперативному реагированию по обращениям, озвученным  в соцсетях.
	10.09.2021
	Бабушкина Н.А.
Лысанов Д.А.

Должностные лица администрации и иных ОМС

	6.
	Проработать вопрос проведения форума с участием общественных организаций.
	03.09.2021
	Малкин И.А.

	7.
	Провести проверку нестационарных торговых объектов на предмет соблюдения правил благоустройства, при необходимости принять соответствующие меры.
	03.09.2021
	Бахтуева Е.Н.

	8.
	Проработать вопрос уборки остановочных павильонов в выходные дни.
	03.09.2021
	Шабакаев Р.И.

Кузенко В.Е.

	9.
	Активизировать работу по благоустройству территорий, прилегающих к подведомственным учреждениям (покос травы, уборка мусора, листвы и т.п.).
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	10.
	Проработать вопрос повышения заработной платы сотрудникам МКУП «Зеленый город».
	27.08.2021
	Шабакаев Р.И.
Бахтуева Е.Н.

	11.
	Подготовить видеоролик с информацией о бесплатном подводе газа к границе участка частного домовладения.
	03.09.2021
	Бабушкина Н.А.

	12.
	Активизировать работу по информированию населения о реализации проекта по установке детских площадок на условиях софинансирования с жильцами МКД.
	09.09.2021
	Куликова Г.Н.
Бабушкина Н.А.

Управляющие компании

	13.
	Активизировать работу по восстановлению уличного освещения.
Оперативно решить вопрос по восстановлению освещения по ул.Ленина в центральной части города.
	Постоянно
03.09.2021
	Салмин А.А.
Калинкин С.П.

Пугачев И.В.

	14.
	Совместно с МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка» взять на контроль исполнение судебного решения по вопросу организации уличного освещения по ул.Ленина.
	24.09.2021
	Калинкин С.П.

Белова Н.И.

	15.
	Подготовить план мероприятий по восстановлению уличного освещения в центральной части города.
	27.08.2021
	Салмин А.А.
Калинкин СП.

Пугачев И.В.

	16.
	Представить смету на организацию уличного освещения на стадионе МБОУ СОШ №8.
	03.09.2021
	Пугачев И.В.

	17.
	Подготовить сметы на восстановление и организацию безопасной эксплуатации уличного освещения на территориях  образовательных организаций.
	17.09.2021
	Борисова Л.А.
Пугачев И.В.

	18.
	Проработать вопрос передачи ледозаливочной машины организациям, расположенным на территории Пензенской области.
	03.09.2021
	Садовников П.Г.
Салмин А.А.

	19.
	Еженедельно докладывать о работе по составлению предписаний на нарушение правил по благоустройству.
	еженедельно
	Садовников П.Г.

	20.
	Принять меры по завершению  капитального ремонта теплотрассы по ул.Чкалова в кратчайшие сроки.
	15.09.2021
	Дильман В.Б.

	21.
	Активизировать работу по вакцинации населения от коронавируса.
	постоянно
	Малкин И.А.
Климов А.К.

	22.
	Организовать помощь в разгрузке и раздаче продуктовых пайков многодетным малоимущим семьям и гражданам 65 плюс, находящимся на социальном обслуживании.
	03.09.2021
	Малкин И.А.
Салмин А.А.

	23.
	Представить перечень дорог и тротуаров, планируемых к капитальному ремонту в 2022 году.
	27.08.2021
	Салмин А.А.
Николаев А.Н.

Куликова Г.Н.

Калинкин С.П.

	24.
	Создать рабочую группу по рассмотрению инициатив граждан.
	27.08.2021
	Шабакаев Р.И.

	25.
	Подготовить письмо в Правительство Пензенской области с предложением о включении в региональную программу вопрос ремонта пешеходных зон отдельно от дорог.
	27.08.2021
	Куликова Г.Н.

	26.
	Активизировать работу по профилактике пожарной безопасности и быть готовыми к оперативным действиям при возникновении пожаров.
	постоянно
	Тимирбулатов Р.А.
Руководители предприятий, организаций, учреждений

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3